ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА №5
заседания комиссии по соблюдению требований к служебному

поведению муниципальных служащих и урегулированию
конфликта интересов в администрации города Нижневартовска

г. Нижневартовск

                                    14.11.2024
Повестка заседания:

1. Рассмотрение уведомления муниципального служащего Ф.И.О. о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов.
2. Рассмотрение уведомления муниципального служащего Ф.И.О. о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов.
3. Рассмотрение уведомления муниципального служащего Ф.И.О. о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов.
4. Рассмотрение уведомления муниципального служащего Ф.И.О. о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов.

5. Оглашение решения главы города в отношении решения комиссии, принятого на заседании комиссии 24.07.2024, отраженного в протоколе №4.

По первому вопросу повестки заседания:
Основание для рассмотрения уведомления на заседании комиссии, предусмотрено абзацем пятым подпункта «б» пункта 3.1. Положения о комиссии.
Члены комиссии ознакомлены с результатами рассмотрения уведомления о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов.
РЕШИЛИ:

1. Признать, что при исполнении муниципальным служащим Ф.И.О. должностных обязанностей наименование должности конфликт интересов в отношении ее супруга Ф.И.О. отсутствует.

2. В целях предупреждения возникновения обстоятельств, которые могут повлиять на надлежащее, объективное и беспристрастное исполнение Ф.И.О. должностных обязанностей и осуществление полномочий, рекомендовать главе города Нижневартовска:

- внести изменения в должностную инструкцию наименование должности, исключающие возможность временного исполнения обязанностей по иным должностям с функциями административного взаимодействия с наименование организации;

- поручить наименование должности осуществлять непосредственное руководство при административном взаимодействии наименование отдела с наименование организации.

По второму вопросу повестки заседания:
Основание для рассмотрения уведомления на заседании комиссии, предусмотрено абзацем пятым подпункта «б» пункта 3.1. Положения о комиссии.
Члены комиссии ознакомлены с результатами рассмотрения уведомления о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов.
РЕШИЛИ:

1. Признать, что при исполнении муниципальным служащим Ф.И.О. должностных обязанностей наименование должности конфликт интересов в отношении его супруги Ф.И.О. отсутствует.

2. В целях предупреждения возникновения обстоятельств, которые могут повлиять на надлежащее, объективное и беспристрастное исполнение Ф.И.О. должностных обязанностей и осуществление полномочий, рекомендовать главе города Нижневартовска:

- внести изменения в должностную инструкцию наименование должности, исключающие возможность временного исполнения обязанностей по иным должностям с функциями административного взаимодействия с наименование организации;

- поручить наименование должности осуществлять непосредственное руководство при административном взаимодействии наименование отдела с наименование организации.
По третьему вопросу повестки заседания:

Основание для рассмотрения уведомления на заседании комиссии, предусмотрено абзацем пятым подпункта «б» пункта 3.1. Положения о комиссии.

Члены комиссии ознакомлены с результатами рассмотрения уведомления о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов.
РЕШИЛИ:

1. Признать, что при исполнении муниципальным служащим Ф.И.О. должностных обязанностей наименование должности конфликт интересов в отношении его отца Ф.И.О. отсутствует.
2. В целях предупреждения возникновения обстоятельств, которые могут повлиять на надлежащее, объективное и беспристрастное исполнение Ф.И.О. должностных обязанностей и осуществление полномочий, рекомендовать главе города Нижневартовска:

- внести изменения в должностную инструкцию наименование должности, исключающие возможность временного исполнения обязанностей по иным должностям с функциями административного взаимодействия с наименование организации.

По четвертому вопросу повестки заседания:

Основание для рассмотрения уведомления на заседании комиссии, предусмотрено абзацем пятым подпункта «б» пункта 3.1. Положения о комиссии.
Члены комиссии ознакомлены с результатами рассмотрения уведомления о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов.
РЕШИЛИ:

1. Признать, что при исполнении Ф.И.О. должностных обязанностей наименование должности конфликт интересов в отношении Ф.И.О. отсутствует.

2. В целях предупреждения возникновения обстоятельств, которые могут повлиять на надлежащее, объективное и беспристрастное исполнение Ф.И.О. должностных обязанностей и осуществление полномочий, рекомендовать главе города Нижневартовска:

- внести изменения в должностную инструкцию Ф.И.О., исключающие осуществление административного взаимодействия Ф.И.О. с наименование организации;
- поручить наименование должности, осуществлять административное взаимодействие с наименование организации самостоятельно, под непосредственным руководством наименование должности;

- поручить наименование должности осуществлять непосредственное руководство при осуществлении административного взаимодействия наименование должности с наименование организации».

Рассмотрение пятого вопроса повестки заседания:
Оглашено решение главы города в отношении решения комиссии, принятого на заседании комиссии 24.07.2024, отраженного в протоколе №4.
В соответствии с пунктом 3.31 Положения о комиссии решение главы города принимается к сведению без обсуждения.
PAGE
2